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UROCZYSTOŚĆ MARYI RODZICIELKI

„Maryja zachowywała wszystkie te sprawy 
i rozważała je w swoim sercu”.
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     Ewangelia przedstawia nam typową postawę Maryi, Matki Bożej,
proklamowanej w ten sposób przez sobór w Efezie: „Maryja za-
chowywała wszystkie te sprawy... w swoim sercu”. „Zachowywanie
w sercu’ u Maryi oznacza jej dyspozycyjność w stosunku do woli 
Boga. Jakie słowa Maryja zachowywała? Pasterze, którzy „znaleźli
Maryję, Józefa i Niemowlę leżące w żłobie”, opowiadali co im
zostało objawione o tym Dziecięciu. Słuchający tych opowieści, 
dziwili się temu. O czym oni mówią? Nie dziwiła się Maryja, tylko
„zachowywała i rozważała je w swoim sercu”. W gruncie rzeczy
zarówno „opowiadanie” pasterzy, jak i „zachowywanie w sercu”
Maryi, stanowią część tego samego wymagania misyjnego. Pasterze
już głoszą „dobrą nowinę”, Maryja jest w drodze do innych, nawet

kiedy rozważa. W ten sposób mamy cenne wskazówki odnośnie do daru czasu. Chodzi o to byśmy uznali, że
dni nowego roku są nam darowane. „Matko pokoju, w całym pięknie i majestacie Twego Macierzyństwa... 
bądź z nami w każdym momencie! Spraw, by ten Nowy Rok był rokiem pokoju, mocą narodzenia i śmierci
Twojego Syna!” (św. Jan Paweł II). W tym danym nam nowym czasie, zabiegajmy o pogłębienie własnego 
życia wewnętrznego, aby uniknąć zmarnowania czasu. Niech to będzie naprawdę szczęśliwy rok!

Adam Żak

EWANGELIA: Łk 2, 16-21

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

ŻYCZENIA Dziś swoje imieniny obchodzi 
ks. Mieczysław Żemojcin SAC.

Drogi Kapłanie!
Dzień Twoich Imienin zbiega się z chwilą, 

kiedy w naszych kościołach błagamy Ducha Świętego 
o błogosławieństwo w Nowym Roku.

Życzymy, aby Ten, który „Pocieszycielem jest zwan”, 
prowadził Cię w dalszej drodze posługi kapłańskiej 

i obdarzał pokojem serca, zdrowiem 
i wszelkimi potrzebnymi łaskami. 

Szczęść Boże!
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O ŻYCIU, KTÓREGO MOGŁO NIE BYĆ
Kasię znamy ze zdjęcia ekspono-

wanego podczas zbierania podpisów
wspierających ogólnopolską akcję 
„Zatrzymaj Aborcję” zorganizowaną
również i w naszej para� i. Z fotogra� i
uśmiechała się do nas piękna dziew-
czyna siedząca na wózku inwalidzkim,
a pod jej zdjęciem widniał napis:
„Ta dziewczynka mogła nie żyć”. 

Przypomnijmy, co o poczętym życiu
mówił nasz umiłowany Święty, Jan 
Paweł II: „Stosunek do daru życia jest
wykładnikiem i podstawowym spraw-
dzianem autentycznego stosunku 
człowieka do Boga i do człowieka,
czyli wykładnikiem i sprawdzianem
autentycznej religijności i moralności”
(Częstochowa, 19 czerwca 1983 roku).

Był początek roku 2004. Jeszcze
świętowaliśmy narodziny Dzieciątka
Jezus, a tu TAKA wiadomość: kolejne
dziecko w rodzinie urodzi się w wy-
sokim stopniu niepełnosprawne.
Rodzice, mimo sugestii lekarzy nawet
przez chwilę nie rozważali aborcji. 
Ta rodzina jest Bogiem silna. 

Niespodziewanie, na kilka tygodni
przed narodzinami Kasi, miałam okazję
być w Wilnie. U stóp Matki Bożej
Miłosierdzia. Przed Jej ostrobramskim
wizerunkiem błagałam o szczęśliwe
narodziny dziecka. Błagałam, aby
niepełnosprawność dzieciątka wbrew
„wyrokom” lekarzy okazała się 
w minimalnym stopniu. 

Kasia przyszła na świat w wakacje
2004 roku. Od tej chwili życie w ro-
dzinie zmieniało się diametralnie.
Wywrócone „do góry nogami”, stop-
niowo, przy ogromnym zaangażo-
waniu rodziców, po licznych zabiegach
chirurgicznych, zaczęło się normo-
wać. Kasia wzrastała w łasce Pana 
Wszechmocnego i sympatii ludzi 
dobrej woli. 

Ostrobramska Matka Miłosierdzia
„upominała się” o modlitwę za życie,
którego mogło nie być. 

Razu pewnego, niby przez „przy-
padek” (mówi się, że „przypadek”,
to świeckie imię Ducha Świętego),
klęczałam, jak kiedyś, przed Cudow-
nym Obliczem Ostrobramskiej. Tym

razem w niezbyt odległym od Ra-
domia Skarżysku-Kamiennej. Matka
Miłosierdzia ma wielki udział w życiu
Kasi. Kasia uwielbia muzykę i taniec.
Na wózku inwalidzkim? TAK!!! Rodzice
zaczęli więc kształtować jej życie
w tym kierunku. Zapisali ją do Sto-
warzyszenia Tańca Integracyjnego 
Swing Duet w Łomiankach. Treningi,
treningi, treningi... Na rezultaty nie 
trzeba było długo czekać. Właśnie, 
gdy byłam w Skarżysku, otrzymałam
wiadomość z Malty. Odbywał się tam
Malta Open Dance Spektacular - uni-
kalny turniej taneczny osób niepeł-
nosprawnych, organizowany przez
Malta Wheelchair Dance Sport. W ka-
tegorii duet Kasia wraz z koleżanką
zajęły 3. miejsce w tańcach standar-
dowych (tango, walc, quickstep) oraz
2. miejsce w tańcach latynoamery-
kańskich (samba, rumba, cha-cha, 
paso doble). 

Tak się zaczęło, ale, jak się okazało,
było to dla Kasi zaledwie preludium
do znacznie większego sukcesu.
Kasia jest tak znakomita w tym, co 
robi, że szybko zaproponowano 
jej dołączenie do Kadry narodowej 
Polski w tańcu na wózkach. 

Trzy lata później, w czerwcu 2021 r.,
w Genui we Włoszech odbył się Pu-
char Świata w tańcu na wózkach.
W imprezie wzięło udział blisko 100
sportowców z 7 krajów. Polskę repre-
zentowała debiutująca na tak dużej
i prestiżowej imprezie sportowej
nasza Kasia. 

KONKURS DLA DZIECI

To mój dom rodzinny
Otwarty dla ludzi

Tutaj moje Betlejem
I Wieczernik mój 
Tutaj marzenia się rodzą
I Nadzieja się budzi

A TEGO dnia 
Niebo było błękitne
Jak oczy dziecka

Noc gwiazdami usiana była

Uczepione � rmamentu
Figlarnie mrugały
A TA jedna wyraźnie mnie 
Uwodziła

Józe� e 
Nie szukaj miejsca w gospodzie
W moim Betlejem są jeszcze
Wolne miejsca przy stole

Przyprowadź Maryję

Niedomknięte drzwi zostawiam 
I zapalone światło w ogrodzie 

Gwiazdo 
Kierunku nie zmieniaj
W moim Betlejem 
Heroda nie ma 

Siądźmy do stołu
Kolęda wzywa

MOJE BETLEJEM 

Jadwiga Kulik
Boże Narodzenie AD 2022

Do 6 stycznia trwa konkurs 
na imiona dla naszych Owieczek. 

Propozycje wrzucamy do pudełka Owieczek. 

dokończenie na 3 stronie

W naszej księgarni jest do nabycia płyta, 
na której śpiewają dzieci i młodzież

ze Szkoły nr 23 oraz nr 15 (Karabanio). 
Płyta jest utrzymana w klimacie misyjnym i jest wsparciem dla misji. 
Na płycie jest także Hymn Szkoły nr 23 (pod nr 11) z dodatkiem.

W naszej księgarni jest do nabycia płyta,
POLECAMY DOBRĄ PŁYTĘ
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O RÓWIEŚNIKU 
DZIECIĄTKA JEZUS

TEGO dnia 
Kiedy Niebo Ziemi się kłania
A tęgi mróz na dworze
W mieście Dawidowym
Zwanym Betlejem 
Urodziło się Dziecię Boże 
TEGO dnia
W kraju Słowian nad Wisłą 
W Kazimierzowskim Grodzie
O czym Wam sama 
Z radością donoszę
Urodziło się moje kolejne 
Dzieciątko Przysposobione
Które w sercu
Od miesięcy noszę
I Tylko Tobie Józe� e 
Cieślo z Nazaretu
Mężu Sprawiedliwy 
Oddam je 
Na wychowanie
Opowiedz dzieciątku mojemu
Gdy nieco podrośnie
Co TEGO dnia
W Betlejem się wydarzyło 
I o Mędrcach ze Wschodu
Opowiedz
Powiedz mu 
Dzieciątku mojemu
Niech Herodów unika
Może za czas jakiś 
Gdy Dzieciątko Jezus 
Mężczyzną się stanie
Dzieciątko moje
Powoła
A ono pójdzie za Nim
Jak i ja idę
Matka Przysposobiona

O RÓWIEŚNIKU O RÓWIEŚNIKU 

Jadwiga Kulik
(na zakończenie Duchowej Adopcji)

Księdzu Mieczysławowi Lisowi SAC,
naszemu Seniorowi, 

który wspiera naszą parafię swoją posługą 
i dobrym słowem,

życzymy z okazji imienin szczęścia, miłości i pokoju!
Niech Mędrcy ze Wschodu inspirują Księdza

do nieustannego uwielbiania Boga, 
głoszenia z mocą Jego Królestwa

oraz do służby ludziom ubogim i potrzebującym.

ŻYCZENIA

Ta dziewczynka, której losy znamy, 
uniosła presję debiutu na swoich
pierwszych zawodach tej rangi i na-
tychmiast zgłosiła akces do światowej
czołówki sięgając po złoto i puchar
świata w kategorii Solo Women 2
Junior (czyli występ solowy kobiet 
niepełnoletnich). Kasia, która odnala-
zła swoją pasję, ciężką pracę przekuła
w kolejny, sportowy sukces! 

W sierpniu 2022 roku na rodzin-
nym Facebooku wiadomość od Mamy
Kasi: „Z ogromną radością i dumą 
chciałam poinformować, że nasza 
córka wraz z partnerem zdobyli na 
Zawodach Mainhatten Cup w tańcu
na wózkach złoty medal i Puchar 
Niemiec w kategorii Freestyle Combi
(tzn. układ taneczny dowolny osoby
na wózku i pełnosprawnego partnera),
a także w tańcach latynoamerykań-
skich i standardowych - złoty medal
w kategorii Solo Junior (występ so-
lowy osoby niepełnoletniej).

Drogi Czytelniku! Kasia to moja

wnuczka. Może historia dziecka, „któ-
rego mogło nie być” pozwoli Ci podjąć
jedynie słuszną decyzję. Miej duży 
dystans do „proroctw” lekarzy. Po-
wiedz Bogu „fiat”, jak Maryja. Nie
będzie łatwo. Maryja zaufała Panu 
mimo, że nie wszystko rozumiała.  

Młoda dziewczyno, kobieto, któraś
„niechcący” poczęła. NIE ZABIJAJ!!! 
Nie poradzisz sobie z sumieniem. 
Niechciane dziecko możesz zostawić
w OKNIE ŻYCIA. W Radomiu jest ta-
kowe, czynne 24 godziny na dobę. 
Znajduje się w klasztorze sióstr Matki
Bożej Miłosierdzia przy ul. Struga 31.

Posłuchaj Jana Pawła II, co mówi 
o poczętym życiu: „Trzeba więc naj-
pierw zmienić stosunek do dziecka
poczętego. Nawet jeśli pojawiło się
ono nieoczekiwanie, nigdy nie jest
intruzem ani agresorem. Jest ludzką
osobą, zatem ma prawo do tego, aby
rodzice nie skąpili mu daru z samych
siebie, choćby wymagało to od nich
szczególnego poświęcenia”.

O ŻYCIU, KTÓREGO MOGŁO NIE BYĆ
dokończenie z 2 strony

Jadwiga Kulik

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Z woli Bożej najważniejsze wydarzenia historii zbawienia, 

stanowiące fundament życia Kościoła, 
były ściśle związane z Paschą i Pięćdziesiątnicą - dorocznymi świętami 

żydowskimi, które są też ich proroczą zapowiedzią. 
W drugim wieku chrześcijanie zaczęli obchodzić coroczną Paschę, 

czyli Wielkanoc, co w połączeniu ze świętowaniem Paschy cotygodniowej
pozwoliło nadać szerszy wymiar rozważaniu 

tajemnicy śmierci i zmartwychwstania Chrystusa”.

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Jezusowi jest strasznie przykro, jak nie chodzimy do kościoła”.

Zuzia
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 800 Msza święta w intencji ks. Mieczysława Żemojcina SAC

w dniu jego imienin. Pamiętajmy o naszym Solenizancie także 
w naszych modlitwach osobistych.

2. Dzisiaj o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 zmiana
tajemnic różańcowych i spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. 
O godz. 1715 zapraszamy wszystkich na noworoczny różaniec.

3. Jutro I poniedziałek miesiąca. O godz. 1720 wypominki roczne, 
a następnie Msza święta za zmarłych.

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
W I czwartek o godz. 1730 Nabożeństwo o nowe święte powołania 
kapłańskie i zakonne.

5. W I piątek, 6 stycznia, będziemy obchodzili Uroczystość Objawienia
Pańskiego. Msze święte w naszym kościele – jak w każdą niedzielę.
Spowiedź święta dla dzieci od godz. 1040. Z racji Uroczystości, 
tego dnia nie obwiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

6. W I sobotę, 7 stycznia, Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu
Sercu Maryi o godz. 1700.

7. W piątek młodzieżowa Schola Pallottiego będzie rozprowadzała 
kredę i kadzidło. Składane o� ary są przeznaczone na rozwój 
i funkcjonowanie Scholi.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 1800 Msza święta dla Pielgrzymów „Białej 11”,
 a potem spotkanie opłatkowe w kawiarence.

1 stycznia 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Mieczysława, Eugeniusza
1. czytanie: Lb 6, 22-27
PSALM 67, 2-3. 5 i 8
2. czytanie: Ga 4, 4-7
EWANGELIA: Łk 2, 16-21

2 stycznia 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Izydora, Izabeli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 2, 22-28
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: J 1, 19-28

3 stycznia 2023r. - WTOREK
Imieniny: Danuty, Piotra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 2, 29-3, 6
PSALM 98, 1bcde. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: J 1, 29-34

4 stycznia 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Angeliki, Grzegorza 
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 3, 7-10
PSALM 98, 1bcde. 7-8. 9
EWANGELIA: J 1, 35-42

5 stycznia 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Hanny, Szymona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1J 3, 11-21
PSALM 100, 2-3. 4-5
EWANGELIA: J 1, 43-51

6 stycznia 2023r. – PIĄTEK
UROCZYSTOŚĆ 
OBJAWIENIA PAŃSKIEGO
Imieniny: Baltazara, Kacpra, Melchiora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 60, 1-6
PSALM 72, 1b-2. 7-8. 10-11. 12-13
2. czytanie: Ef 3, 2-3a. 5-6
EWANGELIA: Mt 2, 1-12

7 stycznia 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Juliana, Lucjana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J3, 22-4, 6
PSALM 2, 7-8. 10-12a
EWANGELIA: Mt 4, 12-17. 23-25

poniedziałek, 2 stycznia, od godz. 1500

ul. Wiejska 58 (pierwsza i trzecia klatka), 
ul. Świętokrzyska 17 i 21

wtorek, 3 stycznia
od godz. 1500: Sandomierska 24, 26 i 30

od godz. 1630: ul. Gajowa 43 (pierwsza klatka)

środa, 4 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 9, 13 i 28

czwartek, 5 stycznia, od godz. 1500

ul. Sandomierska 11

sobota, 7 stycznia, od godz. 1000

ul. Góralska, ul. Radostowska, ul. Sierpowa, 
ul. Wydmowa, ul. Jana Pawła II 4

poniedziałek, 9 stycznia, od godz. 1500

ul. Świętokrzyska 5 i 13, ul. PCK 7


